
%
Procedura Aperta per la fornitura di Dispositivi medici di sicurezza perla manipolazione di farmaci
antiblastici: verbale di aperturabuste amministrative

L‘anno 2019, il giorno 27 del mese di MAGGIO, alle ore 9,50 presso gli Uffici Amministrativi della S.S.D.
Patrimonio, Appalti e Contratti, siti in Viale Orazio Flacco n. 65, il Dott. Filippo Tragni, ResponsabileUnico
del Procedimento e Presidente dei Seggio di gara, costituitosi per tutte le operazioni amministrative relative
alla Procedura concorsuale in oggetto riportata, giusta nota prot. n. 10492 del 24/05/2019, assistito dalla
dott.ssa Gerolmina Caricola, Collaboratore Amministrativo e dalla dott.ssa Barbara Palladino, Assistente
Amministrativo, entrambe dipendenti di questo IRCCS istituto Tumori, in seduta pubblica, procede
all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa, al fine di verificare Il contenuto delle
stesse e valutare l’ammissione delle ditte partecipanti al prosieguo della procedura in questione

Sono presenti, altresi, i signori:

VigilanzaVincenzo per conto della ditta Betafin spa
Pragliola Lucio per conto della ditta ICU Medical Europe srl

Preliminarmente, si da’ atto che:

1) con deliberazione n. 226 del 12/03/2019 è stata autorizzata l'indizione della Procedura Aperta
telematica per la fornitura di Dispositivi Medici di sicurezza per la manipolazione di farmaci
antiblastici, per un totale complessivo, inclusivo di opzioni (ai sensi dell’art. 106, commi 11 e 12,
D.Lgs 50/2016 e ai sensi dell‘art. 28 LR. 1/200‘1) pari a €. 8.160.000,00 per 60 mesi, più altri
eventuali 6 mesi, da aggiudicarsi in favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, comma 2 del già citato Codice degli Appalti;

2) si è proceduto a pubblicare il bando della Procedura concorsuale di cui sopra come di seguito
riportato, ai sensi della normativavigente:
1) GUUE 15/04/2019

,2) GURI 19/04/2019
3) Sito internet del Ministero delle Infrastrutture

e dei trasporti 19/04/2019
4) Corriere della Sera 30/04/2019
5) Italia oggi 30/04/2019
6) Il Corriere del Mezzogiomo— Ed. Puglia 30/04/2019
7) Gazzetta del Mezzogiorno — Ed. Puglia 30/04/2019

3) si è proceduto a pubblicare il Bando, il Disciplinare di gara, il Capitolato Speciale di appalto e ivari
allegati sulla piattaforma telematica di negoziazione di Empuiìa, fissando le date delle varie
scadenze come di seguito riportate:
1) Scadenza richiesta di chiarimenti 08/05/2019
2) Scadenza risposta ai chiarimenti 16/05/2019
3) Scadenza arrivo buste 24/05/2019
4) Apertura buste 27/05/2019

Il Dott. Tragni, Responsabile Unico del Procedimento, prende atto che alla Procedura concorsuale in

questione hanno partecipato, per il tramite della piattaforma telematica di cui sopra, le ditte di seguito
riportate:
Betafin spa — ICU Medical Europe srl —Teva italia srl
Si procede, quindi, all’apertura delle buste amministrative delle ditte partecipanti e alla verifica della
documentazione inserita, richiesta dalla Stazione Appaltante, di seguito riportata:
Disciplinare di gara firmato per accettazione
Capitolatospeciale di appalto firmato per accettazione
Ali. 01 — Istanza di partecipazione v

All. 02 — Dichiarazione trattamentodati personali



Dep. Cauzionale prowisorio con dich. di impegno a rilasciare dep. cauz. definitivo
Ricevuta pagamento contributo per CIG
Ricevuta pagamento imposta di bollo per offerta economica
DGUE

Si procede all’apertura delle buste pervenute in ordine cronologico, a partire dalla ditta ICU Medical Europe
srl: la ditta in questione ha inserito, in piattaforma telematica, tutta la documentazione amministrativa
richiesta ed è ammessa al prosieguo della procedura concorsuale in questione.

si passa ad aprire la busta della ditta Teva Italia srl e si verifica che la ditta in questione ha inserito in

piattaforma tutta la documentazione amministrativa richiesta ed è ammessa al prosieguo della procedura
concorsuale in questione.

,
Si conclude con la ditta Betafin spa e si verifica che anche la ditta in questione ha inserito in piattaforma
tutta la documentazione amministrativa richiesta ed è ammessa al prosieguo della procedura concorsuale
in questione.

Il Dott. Tragni rileva, altresì, che le surriportate ditte partecipanti hanno presentato il deposito cauzionale
prowisorio ridotto del 50%, ai sensi dell’art. 93, comma 7, D.Lgs 50/2016, in quanto in possesso delle
Certificazioni dei Sistemi di Gestione della Qualità ISO 9001, debitamente allegati alla documentazione
amministrativa.

Il Dott. Tragnì conclude le operazioni di apertura delle buste amministrative alle ore 10,47 e comunica ai

presenti che procederà a convocare, tramite piattaforma telematica di negoziazione, tutte e tre le ditte
partecipanti, ammesse alla procedura in questione, per l'apertura, in seduta pubblica, delle buste
contenenti la documentazione tecnica, previa adozione. da parte della Direzione Strategica di questo IRCCS

istituto Tumori, della Deliberazione di nomina della Commissione Tecnica, che si occuperà della valutazione
qualitativa dei dispositivi medici, oggetto della presente Procedura Aperta e che presenzierà all’apertura
delle buste tecniche in questione.

nel che viene sottoscritto ii presente verbale alle ore 1047, in data e luogo di seguito riportati:

Ba ri,27/05/é019W@J
Dott. Filippo Tragni

Dott. ssa Gerolmina Caricola

Dott.ssa Barbara Palladino
gih-”M…


